
Uchwała nr 12/2025/2026 

Parlamentu Samorządu Studenckiego 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego informacji zawartej w raporcie zespołu 

oceniającego Polskiej Komisji Akredytacyjnej odnoszącej się do autonomii Samorządu 

Studenckiego 

 

Działając na podstawie § 17 ust. 1 i 2 oraz § 8 ust. 3 lit. d Regulaminu Samorządu Studenckiego 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, jako organ uchwałodawczy uprawniony do 

wyrażania stanowisk i opinii społeczności studenckiej, Parlament Samorządu Studenckiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Parlament Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy wyraża 

sprzeciw wobec informacji zawartej w raporcie zespołu oceniającego Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej sporządzonym po wizytacji przeprowadzonej w dniach 17-18 października 2025 

roku na kierunku pedagogika, w zakresie w jakim wskazuje ona na rzekome nieposzanowanie 

autonomii Samorządu Studenckiego. 

W ocenie Parlamentu Samorządu Studenckiego przedstawione w raporcie twierdzenie nie 

znajduje potwierdzenia w stanie faktycznym ani w dotychczasowej praktyce funkcjonowania 

Samorządu Studenckiego UKW. Samorząd wykonuje swoje zadania w sposób niezależny, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Statutem Uniwersytetu oraz Regulaminem 

Samorządu Studenckiego, zachowując autonomię organizacyjną i decyzyjną właściwą dla 

reprezentacji ogółu studentów. 

Parlament pragnie podkreślić, że współpraca Samorządu Studenckiego z władzami Uczelni ma 

charakter partnerski i opiera się na wzajemnym poszanowaniu kompetencji oraz odrębności 

ról, co pozostaje w pełnej zgodności z zasadą autonomii samorządu studenckiego. W toku 

bieżącej działalności Samorząd nie doświadczał ograniczeń, nacisków ani ingerencji, które 

mogłyby być interpretowane jako naruszenie jego niezależności. 

W związku z powyższym Parlament Samorządu Studenckiego stoi na stanowisku, że wskazana 

w raporcie Polskiej Komisji Akredytacyjnej ocena w zakresie nieposzanowania autonomii 

Samorządu Studenckiego jest nieuprawniona i wymaga ponownej analizy lub sprostowania. 

Jednocześnie Parlament wyraża gotowość do merytorycznego wyjaśnienia wszelkich 

wątpliwości oraz przedstawienia informacji uzupełniających, które pozwolą na rzetelne i pełne 

odzwierciedlenie rzeczywistego funkcjonowania Samorządu Studenckiego UKW. 

Parlament Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego podkreśla, że 

autonomia samorządu studenckiego stanowi istotny element wspólnoty akademickiej i 



powinna być oceniana w oparciu o faktyczne mechanizmy działania, a nie ogólne lub 

nieprecyzyjne stwierdzenia, a w szczególności pogłoski. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 
 Marszałek Parlamentu Samorządu Studenckiego 
 Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
 
 
 Nicolas Taczanowski 

 

 


